1

 Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.
                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº

131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2017 / EDIÇÃO Nº 156                                     Ivaiporã, Quarta-Feira, 08 de Novembro de 2017

TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 99/2017

EDITAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 35/2017

 Respaldado no inciso IV, do artigo 24, da lei 8.666/93, e no Parecer Jurídico da Assessoria

Jurídica do CIS, AUTORIZO a contratação direta através da Dispensa de Licitação, visando

CONTRATAÇÃO DE  EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CURSO DA CIPA COM OBJETO DE

PREVENÇÃO DE ACIDENTE E DOENÇAS DECORRENTES DO TRABALHO .

ITEM DESCRIÇÃO QTDE V. UNITÁRIO V.TOTAL

01 CONTRATAÇÃO DE  EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA  CURSO DA CIPA

COM OBJETO DE PREVENÇÃO DE

ACIDENTE E DOENÇAS DECORRENTES

DO TRABALHO .

02 R$ 100,00 R$ 200,00

 CONTRATANTE: CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde

CONTRATADA: PAULO ROBERTO TASSINARI & CIA LTDA

CNPJ: 07.598.559/0001-04

VALOR:  R$ 200,00  ( DUZENTOS REAIS).

Em cumprimento ao disposto no artigo 26, da Lei nº 8.666/93, Determino a publicação da

presente ratificação no Diário Oficial do Consórcio, para que produza os efeitos legais.

 Publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Presidente, 07/11/2017.

_____________________
CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS

Presidente do CIS

2

 Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.
                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº

131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2017 / EDIÇÃO Nº 156                                     Ivaiporã, Quarta-Feira, 08 de Novembro de 2017

EXTRATO DO CONTRATO Nº 101/2017

MODALIDADE: Dispensa Nº 35/2017

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: PAULO ROBERTO TASSINARI & CIA  LTDA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE  EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CURSO DA CIPA COM

OBJETO DE PREVENÇÃO DE ACIDENTE E DOENÇAS DECORRENTES DO TRABALHO .

VALOR TOTAL:  R$ 200,00  ( DUZENTOS REAIS)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

01.001.10.122.0001.2001. 3.3.90.39.00.00 -  FONTE 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA
JURIDICA

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 08 DE NOVEMBRO DE 2017.

DATA DA ASSINATURA: 07 DE DEZEMBRO DE 2017

Ivaiporã, 08/11/2017.

3

 Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.
                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº

131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2017 / EDIÇÃO Nº 156                                     Ivaiporã, Quarta-Feira, 08 de Novembro de 2017

_____________________                                      ______________________________
CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS             PAULO ROBERTO TASSINARI

PRESIDENTE DO CIS                                               REPRESENTANTE LEGAL